Дело № 2-859/5/2024
  УИД 26MS0017-01-2024-001276-63

З А О Ч Н О Е     Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
03 мая 2024 года                                                                                               город Буденновск
Мировой судья судебного участка № 5 Буденновского района Ставропольского края Смирнова И.А.,
при секретаре судебного заседания Криволаповой Е.В.,
рассмотрев гражданское дело по иску ПАО «Россети Северный Кавказ» в лице филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго» Прикумские электрические сети к Пеньковской …. о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ПАО «Россети Северный Кавказ» в лице филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго» Прикумские электрические сети - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Пеньковской … (паспорт …) в пользу ПАО «Россети Северный Кавказ» (ИНН 2632082033) сумму неосновательного обогащения, возникшего в результате бездоговорного потребления электрической энергии, в размере 24 348 (двадцать четыре тысячи триста сорок восемь) рублей 00 копеек.
   Взыскать с Пеньковской … в пользу ПАО «Россети Северный Кавказ» понесенные расходы по оплате государственной пошлины в размере 930 (девятьсот тридцать) рублей 44 копейки.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали  в судебном заседании.
Ответчик  вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения  ему  копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                    И.А. Смирнова